
 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 

 

DETERMINAZIONE N. 210 DEL 04/08/2022 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BLOCCHETTI PREAVVISI C.D.S. 

 

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 16/03/2022, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/2024; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 16/03/2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2022/2024; 

 

 

Verificato che si è reso necessario l’acquisto di bollettari verbali di preavviso accertamento 

violazioni C.d.S. per la Polizia Locale per l’esaurimento della fornitura precedente; 

 

Richiamato l’art. 1 comma 7 della Legge 135/2012 che stabilisce l’obbligo di acquisto attraverso le 

convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip Spa e dalle centrali di 

committenza regionali; 

 

vista la L 208/2015 che consente l’acquisto di di beni e servizi di valore a € 1000,00 non è più 

obbligatorio ricorrere al MePa; 

 

 

Verificato che la Società MAGGIOLI SPA con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) Via Del 

Carpino 8, per conto del referente zonale, propone il prodotto già in uso, con le dovute modifiche 

normative intercorse; 

 

Ravvisata la necessità di assumere il conseguente impegno di spesa quantificato in € 373,22, così 

suddiviso: 300,00 € per nr. 25 blocchi, e 6,00 € per il trasporto, + iva al 22%= 

 

Appurata la regolarità contributiva della ditta “MAGGIOLI SPA”; 

 

Considerato altresì che la ditta “MAGGIOLI SPA” è tenuta all’assolvimento degli obblighi 

previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 

finanziari relativi al servizio oggetto del presente provvedimento; 

 

Dato atto che: 

• Il servizio non è soggetto a codice CUP; 

• Il codice CIG assegnato al servizio è il seguente: Z313718DE5 



• la ditta “MAGGIOLI SPA” ha provveduto a fornire apposita dichiarazione sostitutiva 

comunicando gli estremi del conto dedicato ai sensi della succitata normativa; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 48/2004; 

 

Visti gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto: “Art. 9 D.L. 78/2009 convertito con legge 102/2009 (decreto anticrisi) – definizione 

delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte 

dell’Ente”; 

 

Accertata, ai sensi dell’art. 9 del DL 78/2009 e previa verifica da parte del responsabile finanziario, 

la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 

stanziamento di bilancio in termini di disponibilità di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare la somma di €. 373,22 capitolo 03011030-211 – P.D.C. finanziario 

U.1.03.01.02.001 del corrente bilancio per l’acquisto di blocchetti preavvisi di violazione; 

2. Di trasmettere alla ditta stesse il presente provvedimento ai fini della comunicazione del 

codice CIG (già anticipato via mail ordinaria) e del perfezionamento del contratto dando atto 

che lo stesso rientra nelle fattispecie di cui al comma 1, art. 3 della legge 136/2010 e che i 

contraenti; 

• provvederanno ad assolvere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a 

pagamenti ai subappaltatori e/o subcontraenti, ovvero provvederanno ad inserire nei 

contratti sottoscritti con i subappaltatori e/o i subcontraenti della filiera delle imprese a 

qualsiasi titolo interessate ai lavori, ai servizi e/o alle forniture, un'apposita clausola, a pena 

di nullità assoluta, con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge sopra richiamata; 

• qualora venissero a conoscenza dell'inadempimento della propria controparte rispetto agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria di cui all’articolo 3 legge 136/2010, procederanno 

all'immediata risoluzione del rapporto contrattuale di subappalto/subfornitura, informandone 

contestualmente la stazione appaltante e la prefettura-ufficio territoriale del Governo 

territorialmente competente,  

• procederanno, in riferimento ad ogni transazione effettuata relativamente al presente 

contratto ad indicare negli strumenti di pagamento utilizzati il Codice Identificativo di Gara 

(C.I.G.) come sopra indicato e il codice CUP qualora previsto. 

3. di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione dello stesso in 

elenco affisso all’Albo Pretorio on line sul sito web del Comune; 

4. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e 

venga dalla stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale – Sezione di Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine 

alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

all’Albo Pretorio. 

 

  

 Il Segratario Comunale 

   Laura Cortesi 

 



 
 

Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria 

 

Visto di la regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 

183, commi 5, 6, 7, 8, 9 e 9-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

   

Dalla Residenza Municipale, addì 04/08/2022 Il Responsabile Servizi Finanziari 

     Elena Inselvini  

 

 

 

 

. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 19/08/2022, per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

 

         Il Segretario Comunale 

                  Laura Cortesi 

 

 

 

 

Anno Impegno Capitolo Importo 

2022 30736 03011.03.0211 373,22 

 

 

     

 

    

         

 


